
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor kancelář ředitele 
Oddělení veřejných zakázek 
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 802 
fax: +420 585 508 863 
e-mail: s.spalkova@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
č.j.: KUOK 60895/2019 
č.sp.: KÚOK/56330/2019/OKŘ/7959 

KUOLX019E9HM 

 
Počet listů: 2 
Počet stran: 3 
Počet příloh: 1 Datum:     12. 6. 2019 

Vyřizuje:   Ing. Petr Fiala, 
tel.: 585 508 475, p.fiala@olkraj.cz 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Název zakázky:  

„Vzdělávání zaměstnanců a úředníků Krajského úřadu Olomouckého kraje III.“ 

Identifikace zadavatele 
Název zadavatele: Olomoucký kraj  
Sídlo: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Statutární zástupce: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
Právní forma: Územně samosprávní celek 
 
Zadavatel obdržel dne 11. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kterým 
byla zaslána zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 

Otázka č. 1: 

Na str. 7 specifikujete hodnocení referencí. Chci se zeptat, je zde popsáno, že 
„zadavatel přidělí 2,5 bodu za každou předloženou referenci, která nebude starší než 
3 roky a celkový počet účastníků akreditovaného kurzu byl vyšší než 20 účastníků. 
Znamená to, že pokud bude daná reference pro 19 účastníků, obdrží méně než 2,5 
bodu. Jakým klíčem je to odstupňováno? 

Odpověď: 

Jestliže bude daná reference do 19 účastníků, obdrží účastník za tuto referenci 0 b. 
Zadavatel přidělí 2,5 bodu za každou referenci, ve které byl celkový počet účastníků 
roven nebo vyšší než 20. Zadavatel stanovil hranici 20 účastníků pro akceptaci 
reference z důvodu předpokládané účasti většího množství zaměstnanců/úředníků na 
předmětném školení a tudíž požaduje zkušenost účastníka se schopností prezentace 
obsahu školení pro větší skupinu (při předpokládané maximální obsazenosti kurzu – 
až 60 účastníků).  

 

mailto:s.spalkova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


 

Otázka č. 2: 

Dále pokud zadavatel předloží čestné prohlášení, splňuje tedy základní způsobilost, i 
když nebude pro daný akreditovaný kurz ještě realizováno dané školení? Je možné 
vzít jako referenci i např. dané téma / obsah, že bylo odškoleno, ale nebyl daný kurz v 
danou dobu ještě akreditován? 

Upozorňuji jen, že akreditace kurzu vyžaduje čas. Pokud stanovujete jasný obsah a 
ten má být akreditovaný, je podezření, že daný obsah u některých dodavatelů je už 
zadavateli znám a dle toho nabídka připravena. 

Obsah akreditovaného kurzu totiž není MV zveřejněn, není tudíž nikde předem znám. 
Budí to tedy podezření nerovného přístupu k potenciálním dodavatelům a jejich 
diskriminace. 

Chápu, že daný kurz má být akreditován, chápu, že daný kurz má mít jasně 
specifikovaný obsah a čas, jaký potřebujete. Ale reference a tedy splnění základní 
kvalifikace a tudíž i přidělení bodů je diskriminující, pokud požadujete přímo referenci 
na akreditovaný kurz a ne na příslušné téma a příslušný obsah. 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil, na základě potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje a 
v souladu s projektem OP Zaměstnanost: „Technická pasportizace, strategie ICT a 
vzdělávání“, obsah požadovaných akreditovaných kurzů, ale název či strukturu kurzu 
ponechává na účastníkovi (tj. zadavatel odmítá nerovný přístup či diskriminaci 
některých účastníků). Za účelem ověření a kontroly splnění předmětu příslušné VZ 
požaduje zadavatel předložit ANOTACI akreditovaného kurzu (viz článek 7, odst. 3, 
písm. a) výzvy k podání nabídek). 

Zadavatel bude akceptovat v rámci předložených referencí i kurzy, které nebyly 
akreditovány, ale svým obsahem naplňovaly požadovaný obsah kurzu příslušné části 
VZ. Účastník o této informaci, učiní záznam do referenčního listu (Příloha č. 4). 
Zadavatel si vyhrazuje právo, ověřit si informaci, zda předložená reference skutečně 
odpovídala předmětné části obsahu kurzu. Na základě této informace zadavatel 
upravuje ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK (čl. 6 Výzvy) následovně: 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících kritérií: nabídková cena 
akreditovaného vzdělávacího kurzu bez DPH a reference vzdělávacího kurzu. 
Kritéria pro hodnocení jsou seřazena podle stupně významu: 

A. Nabídková cena akreditovaného vzdělávacího kurzu bez DPH  75 % 
B. Reference vzdělávacího kurzu       25 % 

 
A. Nabídková cena akreditovaného vzdělávacího kurzu  

Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu akreditovaného vzdělávacího kurzu bez 
DPH bodovací metodou. Bodové hodnocení se vypočte na základě následujícího 
vzorce: 

𝑥 = 𝑛��𝑛�žší 𝑛��í�𝑛��á ��𝑛� ��𝑟𝑧� ��𝑧 𝐷𝑃𝐻
 𝑛��í�𝑛��á ��𝑛� ��𝑟𝑧� ��𝑧 𝐷𝑃𝐻  𝑥 100 𝑥 �áℎ� �𝑟��é𝑟�� (0,75) 



 

B. Reference vzdělávacího kurzu  

Zadavatel bude hodnotit reference vzdělávacího kurzu na základě předložených 
referencí, které svým obsahem naplňovaly požadovaný obsah kurzu příslušné části 
VZ (účastník vyplní do přílohy č. 4 Výzvy). Dodavatel v rámci této přílohy vyplní počet 
uskutečněných kurzů příslušné části VZ včetně uvedení místa a data konaní kurzu, 
celkového počtu účastníků a jméno školícího lektora. Zadavatel přidělí 2,5 bodu za 
každou předloženou referenci, která nebude starší než 3 roky a celkový počet 
účastníků byl vyšší než 20 účastníků. 

Maximální počet referencí, které budou bodově akceptovány zadavatelem, je 10 
uskutečněných kurzů, tedy 25 bodů v rámci tohoto kritéria. 

Zadavatel v souvislosti se změnou zadávací dokumentace (akceptace 
neakreditovaných kurzů pro prokázání reference a úpravy hodnotícího kritéria) 
prodlužuje lhůtu, a v souladu s pravidly OP Zaměstnanost. Lhůta se prodlužuje 
o minimálně stanovenou délku 10 kalendářních dnů pro podání nabídek, která 
začíná běžet od poskytnutí tohoto vysvětlení. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 6. 2019 v 10:00 hodin. 

Zadavatel žádá zájemce, aby respektovali toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
Ostatní části zadávací dokumentace nedotčené tímto vysvětlením k zadávacím 
podmínkám se nemění.   


		2019-06-12T12:51:03+0000
	Not specified




